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Høring - forslag til endringer i 
gjeldsinformasjonsloven og 
gjeldsinformasjonsforskriften - utvidelse med flere 
typer gjeld mv   
 
Det vises til høringsbrev fra Justis og beredskapsdepartementet av 
3. april 2025 med forslag til endringer i gjeldsinformasjonsloven og 
gjeldsinformasjonsforskriften – utvidelse med flere typer gjeld mv. 
 
Øst politidistrikt ser positivt på de foreslåtte endringene i gjeldsinformasjonsloven og 
gjeldsinformasjonsforskriften, både på bakgrunn av at det kan gjøres bedre og mer 
effektive vurderinger om det skal ytes kreditt, og fordi det kan gi privatpersoner en 
raskere oversikt over egen gjeld. Selv om det i dag finnes flere digitale løsninger for en 
person for å få oversikt over egen gjeldssituasjon, vet vi at det for eksempel for søkere 
om gjeldsordning etter gjeldsordningsloven kan være tidkrevende og uklart hvordan de 
skal skaffe oppdaterte opplysninger om egen gjeldssituasjon. 
 
Ad pkt. 6.2 Opplysninger om pantegjeld: 
Opplysninger om panteheftelser (hovedsakelig boliglån og salgspant i kjøretøy) er i dag 
tilgjengelig ved oppslag i grunnboken og i Løsøreregisteret. Det er kun pantet som er 
registrert, og Øst politidistrikt ser at det kan være hensiktsmessig at det gjenstående 
lånebeløpet er tilgjengelig for forbruker ved oppslag i gjeldsregistrene. Vi ser også at det 
vil gjøre vurdering av om det skal tilbys kreditt enklere. 
 
Ad pkt. 6.3 Om lån fra Statens lånekasse; 
Øst politidistrikt ser at høringsnotatet vektlegger at svært mange privatpersoner er 
låntakere i Lånekassen, og at det kan være reservasjoner mot at så mange skal inn i et 
gjeldsregister. Samtidig mener Øst PD at enkelte personer kan ha høy studiegjeld som 
kanskje ikke vurderes ved søknad om lån. Selv om forbruker selv kan gi opplysninger om 
gjeld ved en søknad om kreditt, mener politidistriktet at tilgjengelige opplysninger i et 
register kan lette arbeidet ved en kredittvurdering betraktelig. Øst politidistrikt er således 
positive til at denne gjelden også skal inn i gjeldsregistrene. 
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Ad pkt. 6.4 Om inkassogjeld: 
Opplysninger om forfalt gjeld fremstår for politidistriktet som åpenbart av interesse ved 
en kredittvurdering. Selv om det blir registrert en betalingsanmerkning, og forbruker kan 
hente opplysninger i dag via en digital løsning, ser Øst politidistrikt det som en fordel av 
det inkluderes i gjeldsregistrene.  
 
Øst politidistrikt mener det er inkassobyrået som må ha rapporteringsplikt for kravet, og 
at hvem som er kreditor for kravet er skjermet. Det bør kun opplyses til den registrerte.  
 
Øst politidistrikt ser at annen gjeld enn det som faller inn under formålet i loven da kan 
bli registrert i registrene, men mener dette er informasjon som uansett er tilgjengelig 
ved sjekk av betalingsanmerkninger. Den eneste forskjellen er at det nå blir registrert i 
et nytt register. Ett vilkår må da uansett være at samme gjeldskrav ikke blir registrert 
som ulike krav i ulike kategorier i registrene. 
 
Ad pkt. 6.5 Om annen gjeld og kreditt:  
Øst politidistrikt tror ikke det vil være mulig å få inn all gjeld en person har i ett register, 
for av erfaring vet vi at enkelte låner betydelige beløp av venner og familie. I tillegg kan 
et krav være omstridt. Det er ikke realistisk at slik gjeld kan bli registrert i et register. 
Det er da selvsagt viktig for en kredittgiver å ha kunnskap om at ikke all gjeld 
nødvendigvis er registrert i gjeldsregistrene. 
 
I tillegg kan det som nevnt i høringsnotatet være personvernhensyn som tilsier at 
gjelden ikke bør blir registrert. Øst politidistrikt mener på nåværende tidspunkt at for 
eksempel opplysninger straffegjeld ikke skal innlemmes i gjeldsregistrene. 
 
Ad pkt. 14 Om utlevering av opplysninger til arvinger 
Øst politidistrikt støtter forslaget om at selvskiftende arvinger lettere kan skaffe seg 
oversikt over arvelaters forpliktelser. Spesielt er dette viktig for de tilfeller arvingene er 
usikre på om det er midler i boet, eller om gjelden overstiger aktiva i boet. 
 
Øst politidistrikt ser ikke noe grunnlag for å tilbakeholde annen informasjon rundt lånet 
(f.eks. effektiv rente, opprinnelig lånebeløp m.m.) fra arvingene. Det antas at dette er 
informasjon arvingene uansett vil kunne skaffe ved å kontakte kreditor. 
 
Oppsummert; 
Øst politidistrikt støtter forslagene om å innlemme pantesikret gjeld, gjeld fra lånekassen 
og inkassogjeld i gjeldsregistrene. Dette er i hovedsak gjeld som det ikke er tvil om 
består, samtidig som det er gjeld som kan ha stor innvirkning på en kredittvurdering. 
 
Ved et eventuelt forslag om å innlemme annen/privat gjeld, antar distriktet at det bør 
vurderes nærmere hva denne gjelden består i, slik at det ikke blir registrert krav som 
forbruker er uenig i eller andre former for omstridte krav i registrene. 
 
 
Med hilsen 
 

 

Britt Hjeltnes Caroline Torply 
Namnsfogd Seksjonssjef 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur. 
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